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tilborlige Indflydelse paa Sagenz men derimod

ikke naar Forslaget fremkommer under Finants-
loven. Jeg skal saaledes fremdeles antage, at

det er stridende mod Formen at stille et Æn-

dringssorslag, der gaaer ud paa, at dette Pri-
vilegium skulde bortfalde.

Bjerring: Den ærede Iste Landsthings-
mand for 3die Kreds (Kierkegaard), der ikke

oftere kan faae Ordet, har anmodet mig om

at gjøre opmærksom paa, at Betingelsen for,
at Vaisenhuset skulde kunne vente at saae sit
Monopol fornyet, nemlig, .at Vaisenhuset skal
rette de Mangler, der for Øieblikket finde
Sted, ligger, faa at sige, slumrende i Æn-

dringsforslaget. — Jeg skal iøvrigt tillade mig
at gjøre opmærksom paa, atÆndringsforslaget
taler slet ikke om, at Monopolet skal ophæves,
hverken iaar eller til næste Aar eller til nogen-
somhelst Tid; der staaer kun, at Monopolet
skal vedblive i det følgende Finantsaar; Kun

naar der siges, at Monopolet skal ophøre,
først da og ikke tidligere kan der være Tale

om, hvorvidt Staten skulde give Vaisenhuset
Erstatning for det’Monopol, som skal oph«ørez
men for Tiden er der ikke Tale herom.

·

lustitsminifteren: Men det vedkom-

mer dog ligesaalidt Finantsloven at bestemmes
Noget om en Eiendoms-Gjenstand, »der slet
ikke henhører under Finantsloven-3 Omraade.

Da ikke Flere ønskede «at yttre sig, skred
man til Afstemning, hvorved:

l) Forslag af Krabbe, Kierkegaard
og Leth:·

At der til § 20 under E. tl. indenfor Stre-

gen tilføies i en ny Linie:

-Denne Stiftelses Privilegium paa alene

« at lade trykke danske Bibler og Nye Te-

stamenter vedbliver i Kraft for dette Fi-
nantsaar." i

forkastedes med 26 Stemmer mod 7.

2) Lovsorslagets S 20, saalydende:
-Til Justitsministeriet bevilges nedenstaa-F

ende 458,772 Rbd. 88 Sk." s
vedtoges derefter eenstemmigt med 35 Stem-f
mer.

Formandem Dertned skal jeg standse
sor idag. ,

Fra Formanden i det andet Thing er mig

meddeelt, at ved Folkethingets Beslutning i

Dagsmodet ere efternævnte Herrer: Magistek
Steen, «Prosessor Madvig og Juspecteur

Frølund, udnævnte til for-Folkethingets
Vedkommende at indtræde i Fællesudvalget i

Sagen angaaende Forslag til Lov om Ord-

ningen af de oekonomiske Forhold ved Ned-

læggelsen af den lærde Skole i Slagelse og

om Renne lærde Skoles Overgang til en høiere
Realskole. Jeg skal anmode de tre Herrer af
Landsthinget, som ere udnævnte til at være

Medlemmer af dette Udvalg, om at sætte sig
iForbindelse med de nu idet andet Thing
udnævnte Medlemmer af Udvalget.

Jeg skal derefter opgive Dagsordenen for
næste Møde, som bliver imorgen Klokken 2.

Den er:

1-) Fortsættelse af anden Behandling af For-
slag til Finantslov for Finantsaaret
1852——53.

2) Til første Behandling: Forslag til Lov

om Pension for Major af Artilleriet, for-
henvaerende Tvimester i Rendsborg Fæst-

ning, H. M. E. H. v. Koefod.
3) Til første Behandling: Forslag til Lov

angaaende Behandlingsmaaden-af de ved

Krigens Slutning i Jannarlßsl i Land-

militairetatens Tjeneste værende Krigs-
reserveofficerer og midlertidigt antagne
civil-militaire Embedsmænd ,og Betjente.

4) Til anden Behandling: Forslag til Lov

om Tillægsbevilling for Finantsaaret
1850—51.

5) Til anden Behandling: Forslag til Lov

angaaende Erstatning for Tab af Ba-

» gage og Heste nu M. i Felten.

Møder hævet Kl. sid-.


